1

2023年 2 月 21 日
各 位

株式会社クレハ

組織改正および人事異動について

2023年 4 月 1日付けの組織改正および人事異動について、下記のとおりお知ら
せいたします。

記

１．組織改正
(1) 新事業推進本部の新設、研究開発本部の組織改正
「新事業推進本部」を新設し、「新事業製品部」、「新事業開発部」、「新事業創出部」を置
く。「新事業推進本部」の新設に伴い、臨時職制「新事業創出プロジェクト」を廃止する。

新事業推進本部と研究開発本部の業務を支援する「開発支援部」を新設し、研究開発本
部の「研究企画部」を廃止する。

(2) 管理本部の組織改正
管理本部に「改革推進部」を新設し、臨時職制「改革推進プロジェクト」を廃止する。

(3) その他
企画本部の「総合企画部」を「経営企画部」に改称する。「広報・ＩＲ部」を廃止し、そ
の業務を「経営企画部」と管理本部の「人事部」に移管する。

経理本部の「経理部」と「財務部」の業務を統合し「経理・財務部」を置く。

生産・技術本部の、樹脂加工事業所「設備設計管理部」を「加工設備設計部」に改称し、
生産技術イノベーションセンターに移管する。

「社長室」を廃止する。

２．人事異動

新職 現職 氏名

取締役専務執行役員

内部監査管掌

環境安全・品質保証本部長

取締役専務執行役員

ＰＧＡ事業管掌

環境安全・品質保証本部長

新事業創出プロジェクト統括マネージャー

佐藤
さとう

 通
みち

浩
ひろ

常務執行役員

ＰＧＡ事業管掌

新事業推進本部長

クレハ・アメリカ 取締役社長

常務執行役員

クレハ・アメリカ 取締役社長

ＰＧＡ事業副管掌

西畑
にしはた

 直光
なおみつ

2

常務執行役員（昇任）

高機能製品事業部長

執行役員

高機能製品事業部長
名武
なたけ

 克
かつ

泰
ひろ

以上

（本資料に関するお問い合わせ先） 広報・ＩＲ部 TEL：０３－３２４９－４６５１